
令和 6年 5月吉日 

 

各 位                   

 公益社団法人日本学生陸上競技連合 

                        副会長兼専務理事 永井  純 

 

 

第 28回日本学生ハーフマラソン選手権大会(2025年 2月開催)について 

 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。   

平素は学生陸上競技界の向上と進展にご尽力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本連合は、将来、世界で活躍する長距離ランナー育成の一環で、日本学生ハー

フマラソン選手権大会を毎年立川シティーハーフマラソン大会と併催で開催しており

ました。馴染みの大会でありましたが、次回大会から、学生チャンピオンシップ大会と

してよりレベルの高い競技会であります香川丸亀国際ハーフマラソン大会と併催で開

催することになりました 

つきましては、大会要項をリリースしますので、ご確認くださいますよう宜しくお願

い申し上げます。 

尚、この大会は、明年 2025 年 7 月、日本オリンピック委員会および日本学連が派遣

する FISUワールドユニバーシティゲームズ（Rhine-Ruhr/ドイツ）の日本代表選手選考

競技会として予定しております。 

 敬 具 

 


